1

2019年２月 14日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 マ イ ネ ッ ト

住 所 東京都港区北青山二丁目 11 番３号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 上 原  仁

（コード番号：3928）

問い合わせ先
執 行 役 員

コーポレート本部長
澤 野  真 実

TEL. 03-6864-4261

会社分割（簡易吸収分割）による株式会社 INDETAIL のゲームサービス事業の承継に関するお知らせ

マイネットグループの株式会社マイネットゲームスは、株式会社 INDETAILのゲームサービス事業を吸収分割

の方法により承継することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．会社分割の目的

当社グループは、国内最大数のオンラインゲーム運営を行うゲームサービス事業を主に営んでおりま

す。現在は、多数のゲーム運営で蓄積されたビッグデータに基づくノウハウや AI 基盤を活用することで、

ユーザーの皆さまが長くワクワクできる「10年空間」の実現を目指しております。

マイネットと INDETAIL は、2016 年７月よりゲームサービス事業について業務提携契約を締結し、

INDETAIL はマイネットグループが配信するゲームタイトルを計８本（うち３本は既にエンディング）の運

営を手がけているため、今回 INDETAIL から合流するメンバー42 名は既にマイネットグループのゲームサ

ービス事業に関する知見・ノウハウを有しております。

なお、承継されたゲームサービス事業を新たに「North スタジオ」として発足し、北海道 No.1 のゲーム

サービススタジオとして、今後札幌での採用を強化するとともに、現在運営している５タイトルに留まら

ず運営タイトル数をさらに増やしてまいります。

２．会社分割の要旨

（１）会社分割の日程

取 締 役 間 決 議 日 2019年２月 14日

契 約 締 結 日 2019年２月 14日

効 力 発 生 日 2019年４月１日
（注）本会社分割は、会社法第 784 条第２項の規定に基づく簡易吸収分割に該当するため、株主総会の承認決議を

経ずに行うこととしております。

（２）会社分割の方式

INDETAIL を分割会社として、マイネットゲームスを承継会社とする吸収分割です。

（３）会社分割に係る割り当ての内容

マイネットゲームスは、本会社分割の対価として金銭 3.2百万円を交付する予定です。

なお交付する金銭の額は効力発生日時点の想定承継対象資産及び負債の差額となっております。

（４）会社分割に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

（５）会社分割により増減する資本金

本会社分割による資本金の増減はありません。

（６）承継会社が承継する権利義務

ゲームサービス事業に関して有する資産、負債、雇用契約その他の権利義務を承継します。

2

（７）債務履行の見込み

本会社分割において、マイネットゲームスが負担すべき債務の履行の見込みに問題は無いものと判断し

ております。

３．会社分割に係る割当の内容の算定の考え方

承継する資産及び負債の時価相当額に加え、ゲームサービス事業部門の業績も鑑み算定した事業価値の

結果を元に、INDETAIL との協議・交渉のうえ決定いたしました。

４．分割当事者の概要

 承継会社（マイネットゲームス） 分割会社（INDETAIL）

（１）名 称 株式会社マイネットゲームス 株式会社 INDETAIL

（２）本 社 所 在 地 東京都港区北青山 2-11-3 A-PLACE青山 札幌市中央区大通西 9 丁目 3 番地 33

キタコーセンタービルディング 2階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 仲川 航一 代表取締役 坪井 大輔

（４）事 業 内 容 ゲームサービス事業 ニアショア総合サービス事業
ビジネスソリューション事業
ゲームサービス事業

（５）資 本 金 100百万円（2018年 12月期） 75 百万円（2018年５月期）

（６）設 立 年 月 日 2007年 11月８日 2009年１月１日※

（７）純 資 産 2,496 百万円（2018年 12月期） 79 百万円（2018年５月期）

（８）総 資 産 3,249 百万円（2018年 12月期） 442百万円（2018年５月期）

（９）大株主及び持株比率 マイネット 100%（2018 年 12 月末時点） 坪井 大輔 50%（2018年５月末時点）

※会社登記は、1990 年６月 20 日でありますが、休眠状態であり、前身の㈱アイテック北海道への社名変更及び法人

として事業を開始した時期を設立としております。

５．会社分割後の状況

本会社分割による商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期はいずれも変更あ

りません。

６．今後の見通し

本契約締結が当期連結業績予想（2018 年 12 月期）に与える影響は、軽微であると考えておりますが、

重要な影響を与える見込みが生じた場合には、確定後速やかに開示いたします。

（参考）2019年２月 14日公表 当期連結業績予想（2019 年１月１日～2019 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属する

当期純利益
E B I T D A

2019年 12月期

第１四半期（累計）
3,001 △149 - - 50

2019年 12月期

通期
13,349 - - - -

前 期 連 結 業 績

（2018年 12 月期 通期）
12,133 17 △29 △3,257 953

以   上